ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ООО

«ФБР» №08-0823, 23.08.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе

Webinar.ru. Входы в заседание https://events.webinar.ru/42677193/1268436928

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума
Джуржа Ж.А.– вице-президент, члены президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиум
Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиум

1. Создание национальной студенческой лиги боулинга. Совместный проект с

Российским спортивным студенческим союзом (РССС).

1.1. Регистрация юридического лица совместно с РССС.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать создание национальной студенческой лиги боулинга совместно с

Российским спортивным студенческим союзом (РССС).

1.1. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. провести все необходимые
переговоры с РССС по учреждению и регистрации национальной студенческой лиги

боулинга.

3. В связи с необходимостью оплаты членских взносов в МФБ и открытием
проекта «национальной студенческой лиги боулинга» требуется корректировка

бюджета ФБР на 2023 год.

РЕШИЛИ:

3. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. внести корректировки в

существующий бюджет ФБР на 2023 год и представить данный проект на

утверждение президиума к очередному плановому заседанию президиума.

4. Обсуждение предложений членов президиума по направлениям работы.

РЕШИЛИ:

4. Принять к сведению представленную членами президиума информацию.

- Джуржа Ж.А.

- Коряков В.М.

- Ополев А.Г.
- Васильев А.М.

- Полонский Д.М.

- Пуйсан Т.М.

5. Открытое заседание президиума с руководством РСФ по ВКС: суббота
26.08.2023. Начало в 09:00 по мск. Входы будут направлены всем дополнительно.

https://events.webinar.ru/42677193/1268436928

ФБР©2023  2

5.1. Следующие вопросы для включения в проект повестки открытого заседания

утверждаем на ЭТОМ заседании президиума:

5.1.1. Обсуждение проекта дисциплинарного регламента и предложений от

региональных федераций, членов президиума и юристов;
5.1.2.   Обсуждение на открытом заседании с регионами предложения от президиума

о создании всеми РСФ парадных комплектов формы для официальных

мероприятий;
5.1.2.1.   Внести в проекты общих регламентов положение о необходимости

иметь резервные комплекты формы тем региональным федерациям, которые будут

иметь трансферные команды на предстоящих соревнованиях;

5.1.3. Сообщить всем РСФ, на примере Омской Федерации боулинга, о
необходимости обучения специалистов по программе ППП в МГУСиТ.

5.1.5.  Подготовка списков кандидатов в спортивные сборные команды на 2024 по

итогам отборочного рейтинга, «отсечка» ВС «Московская кегля»;

5.1.6.  Информация Пуйсан Т.М. о подготовке таблицы по учёту отборочного
рейтинга для кандидатов в спортивные сборные команды на 2024.

5.1.7. Информация члена президиума Васильева А.М. и его предложения по проекту

введения аттестации тренеров по боулингу с 01.01.2024;
5.1.8.  Средства от ЕРАИ в 2023;

5.1.9. Предложение президента ФБР Лисицына С.Н. о необходимости проработки

вопроса по созданию национальной спортивной студенческой лиги по боулингу;

5.1.10.Взаимоотношения ФБР с КЛБ. Общая инфо для РСФ
5.1.11. Провоз спорт-инвентаря в компании Ю-Тейр (информация Ополева А.Г.)

5.2. Информация  и предложения от Корякова Вадима Михайловича для
региональных федераций:

1. Важность статистики по подаче данных кол-ва спортсменов и любителей

боулинга;

2. Взаимоотношение с Боулинг-центрами – предложение заинтересованности в
каждом регионе;

3. Важность создания постоянных рейтинговых турниров для спортсменов и

любителей и проведения областных и окружных соревнований. Разработка единой
системы региональных (внутренних)турниров;

4. Проведение различных соревнований с возможностью подключение интернет

трансляций и выдачи статистики (для беттинга);

5. Создание корпоративных лиг по всей стране с единым рейтингом
6.  Получение денежного вознаграждения  региональными федерациями от

совместной работы с ФБР.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить повестку открытого заседания президиума в предложенном виде.

6. Представления на спортивные звания:

На МС Киселевич Елена Юрьевна (Иркутская область), ВС в Новосибирске 2022
РЕШИЛИ:

6. Согласовать представление на спортивное звание Мастер спорта России по

боулингу для Киселевич Е.Ю.

ФБР©2023  3

7. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

27.09.2023. Начало в 09:00.

8. Разное

8.1. Для РСФ – создание памятки по офиц. Регистрации РСФ в органах гос. Власти и
в ГИС ФКиС.

РЕШИЛИ:

8.2. Принять к сведению информацию о подготовке к открытому президиуму и

поручить вице-президенту ФБР Джуржа Ж.А. памятки для РСФ по работе с ГИС
ФКиС.